
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/247070/20210720

1 de 2

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DIRECCIÓN REGIONAL TUCUMÁN

Disposición 50/2021

DI-2021-50-E-AFIP-DIRTUC#SDGOPII

San Miguel de Tucumán, Tucumán, 15/07/2021

VISTO las necesidades funcionales de esta Dirección Regional y,

CONSIDERANDO

Que por las mismas, surge la necesidad de modificar el Régimen de Reemplazos para casos de ausencias o

impedimentos de las distintas Jefaturas que la componen.

Que en ejercicio de las atribuciones conferidas por Disposición Nº 7/18 (AFIP), se procede disponer en

consecuencia.

Por ello,

LA DIRECTORA INTERINA DE LA DIRECCIÓN REGIONAL TUCUMÁN

DE LA DIRECCIÓN GENERAL IMPOSITIVA

DE LA ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DISPONE:

ARTICULO 1º.- Establecer un Régimen de Reemplazos para casos de ausencias o impedimentos de las Jefaturas

dependientes de esta Dirección Regional, el que quedará establecido de la siguiente forma:

UNIDAD DE ESTRUCTURA REEMPLAZANTE (en el orden que se indica)

SECCIÓN INFORMÁTICA (DI RTUC)
1.- Sr. Gustavo Gregorio RUIZ (Legajo Nº 35.740/05)

2.- Ing. José Luis GONZALEZ (Legajo Nº 30.847/49)

SECCIÓN CONTROL DE GESTIÓN (DI RTUC)
1.- CPN Patricia Liliana MAXUD (Legajo Nº 27.032/56)

2.- CPN Alicia Ester LERECH (Legajo N° 36.522/93)

DIVISIÓN ADMINISTRATIVA (DI RTUC)

1.- Jefatura Sección Gestión de Compras y Financiera

(DADM DI RTUC)

2.- Jefatura de Sección Gestión de Recursos (DADM DI

RTUC)

SECCIÓN GESTIÓN DE COMPRAS y FINANCIERA

(DADM DI RTUC)

1.- Téc. H. y Seg. Diego Ignacio DE CRISTOBAL

AGUERO (Legajo N° 42.928/73)

2.- CPN Ricardo Antonio Daniel DIB (Legajo

N° 23.531/54)

SECCIÓN GESTIÓN DE RECURSOS (DADM DI RTUC)
1.- Srta Roxana Fátima ORRESTA (Legajo N° 35.431/72)

2.- Prof. Carolina Gabriela CRUZ (Legajo N° 44.412/60)

DIVISIÓN CAPACITACIÓN (DI RTUC)

1- Jefatura de Sección Penal Tributaria (DI RTUC)

2- Jefatura de Sección Juicios Universales (DI RTUC)

3- Jefatura de Sección Dicatamenes y Sumarios (DI

RTUC)

SECCIÓN DICTÁMENES Y SUMARIOS (DI RTUC)
1.- Abog. Luis Federico SILVA (Legajo Nº 86.286/22)

2.- Abog. Gabriela VILLALONGA (Legajo N° 43.558/74)

SECCIÓN JUICIOS UNIVERSALES (DI RTUC)

1.- Abog. Romina María MUELA ROCHA (Legajo

Nº 42.930/91)

2.- Abog. María de Lourdes CÁCERES (Legajo

N° 43.511/59)

SECCIÓN PENAL TRIBUTARIO (DI RTUC)

1.- Abog. María José FERNÁNDEZ (Legajo N° 40.908/26)

2.- Abog. Mónica del Huerto MOLINA (Legajo

N° 35.310/21)

DIVISIÓN REVISIÓN Y RECURSOS (DI RTUC)

1.- Jefatura de Sección Recursos (DI RTUC)

2.- Jefatura de Sección Impugnaciones de la Seg. Social

(DI RTUC)

3.- Jefatura de Sección Determinaciones de Oficio (DI

RTUC)

SECCIÓN DETERMINACIONES DE OFICIO (DI RTUC)

1.- CP Pamela ZAMORA (Legajo N° 43.126/72)

2.- Jefatura de Sección Recursos (DI RTUC)

3.- Jefatura de Sección Impugnaciones De la Seg. Social

(DI RTUC)

SECCION RECURSOS (DI RTUC)

1.- CPN Eugenia del Valle AGUERO (Legajo

N° 33.301/05)

2.- Jefatura de Sección Determinaciones de Oficio (DI

RTUC)

3.- Jefatura de Sección Impugnaciones de la Seg. Social

(DI RTUC)

SECCIÓN DEVOLUCIONES (DI RTUC)

1.- CPN María Liliana RENGEL de YANICELLI (Legajo

Nº 36.842/57)

2.- Jefatura de Sección Impugnaciones de la Seg. Social

(DI RTUC)

3.- Jefatura de Sección Recursos (DI RTUC)

SECCIÓN IMPUGNACIONES DE LA SEGURIDAD

SOCIAL (DI RTUC)

1.- Jefatura de Sección Devoluciones (DI RTUC)

2.- Jefatura de Sección Determinaciones de Oficio (DI

RTUC)

3.- Jefatura de Sección Recursos (DI RTUC)

DIVISIÓN INVESTIGACIÓN (DI RTUC)

1.- CPN Patricia Nancy MARTORELL de AUVIEUX

(Legajo N° 33.721/72)

2.- CP Enrique Tomás IBAÑEZ (Legajo N° 39.872/12)

EQUIPO A (DI RTUC)

1.- CPN Clelia Fabiola ROMANOS (Legajo N° 38.538/94)

2.- CPN Patricia Nancy MARTORELL de AUVIEUX

(Legajo N° 33.721/72)

EQUIPO B (DI RTUC)
1.- CP Enrique Tomás IBAÑEZ (Legajo N° 39.872/12)

2.- CPN Clelia Fabiola ROMANOS (Legajo N° 38.538/94)

EQUIPO C (DI RTUC)

1.- CPN Liliana NICOLOFF (Legajo N° 31.154/55)

2.- CPN Patricia Nancy MARTORELL de AUVIEUX

(Legajo N° 33.721/72)

EQUIPO D (DI RTUC)

1- CPN Patricia Nancy MARTORELL de AUVIEUX

(Legajo N° 33.721/72)

2-CPN Liliana NICOLOFF (Legajo N° 31.154/55)

EQUIPO I 1 (DI RTUC)
1.- CP Enrique Tomás IBAÑEZ (Legajo N° 39.872/12)

2-CPN Liliana NICOLOFF (Legajo N° 31.154/55

DIVISIÓN FISCALIZACIÓN Nº 1 (DI RTUC)
1.- CPN Julio Edgardo AGUILAR (Legajo Nº 33.303/23)

2.- CPN Fabio Jorge HERRERA (Legajo N° 37.835/81)

EQUIPO 1”A” (DI RTUC)
1.- CPN Marily BORDALLO (Legajo N° 41.168/17)

2.- CPN Rubén Enrique PRADO (Legajo N° 39.061/06)

EQUIPO 1”B” (DI RTUC)

1.- CPN René Aníbal MOYANO (Legajo N° 38.195/85)

2.- CPN/Abog. Aldo Ronald DIVARVARO (Legajo

N° 34.641/95)

EQUIPO 1”C” (DI RTUC)
1.- CP Teresa Luján ARAUJO (Legajo N° 36.188/86)

2.- CPN Luis Ángel BECERRA (Legajo N° 36.220/46)

EQUIPO 1”D” (DI RTUC)
1.- CPN Enrique Miguel D’URSO (Legajo N° 39.056/57)

2.- CP Luis Federico HAYWARD (Legajo N° 37.831/47)

EQUIPO 1”E” (DI RTUC)
1.- CPN Manuel Alfredo LANNES (Legajo N° 37.922/56)

2.- CPN José Gustavo GALILEA (Legajo N° 34.815/24)

EQUIPO 1”F1” (DI RTUC)

1.- Adm. Trib. Carlos Arturo JUAREZ (Legajo

N° 35.048/13)

2.- CP María de los Ángeles GOMEZ (Legajo

N° 41.386/30)

DIVISIÓN FISCALIZACIÓN Nº 2 (DI RTUC)

1.- CPN José Luis SOUSA (Legajo N° 35.874/95)

2.- CPN Esteban José CASTILLO (Legajo N° 37.258/78)

3.- CPN Hugo Daniel QUIROGA (Legajo N° 38.425/43)

4.- CPN Luis María YGEL (Legajo N° 38.912/50)

EQUIPO 2 ”A” (DI RTUC) 1.- Supervisor de Fisc. Equipo 2 ”C” (DI RTUC)

EQUIPO 2 ”B” (DI RTUC) 1.- Supervisor de Fisc. Equipo 2 ”E” (DI RTUC)

EQUIPO 2 ”C” (DI RTUC) 1.- Supervisor de Fisc. Equipo 2 ”A” (DI RTUC)

EQUIPO 2 ”D” (DI RTUC) 1.- Supervisor de Fisc. Equipo 2 ”A” (DI RTUC)

EQUIPO 2 ”E” (DI RTUC) 1.- Supervisor de Fisc. Equipo 2 ”A” (DI RTUC)

EQUIPO 2 ”M1” (DI RTUC) 1.- Supervisor de Fisc. Equipo 2 ”E” (DI RTUC)

DIVISIÓN FISCALIZACIÓN Nº 4 (DI RTUC)

1.- CPN Graciela Susana LAMARCA (Legajo

Nº 33.654/22)

2.- CPN Roxana del Valle LÓPEZ (Legajo Nº 37.993/41)

EQUIPO 4 ”A” (DI RTUC)

1.- CPN Graciela Susana LAMARCA (Legajo

Nº 33.654/22)

2.- CPN José Marcelo PASTERIS (Legajo N° 38.329/74)

EQUIPO 4 ”B” (DI RTUC)

1.- CPN Roxana del Valle LÓPEZ (Legajo Nº 37.993/41)

2.- CPN Esteban Marcelo del Valle MOYA (Legajo

N° 35.335/04)

EQUIPO 4 ”C” (DI RTUC)
1.- Abog Javier Alejandro ORTIZ (Legajo N°38.280/22)

2.- CPN Rubén Antonio SEGUI (Legajo N° 36.759/26)

EQUIPO 4 ”D” (DI RTUC) 1.- Sra. Analía ARCE (Legajo N° 36.978/64)

EQUIPO 4 ”E” (DI RTUC)
1.- CP Paola Ivana TOLEDO PAREDES (Legajo

N° 41.888/13)

EQUIPO 4 ”F” (DI RTUC)
1.- CP Marina Verónica VIGLIONE (Legajo N° 38.877/69)

2.- Sr. Pedro Antonio ROTGER (Legajo N° 38.563/78)

EQUIPO 4 ”G” (DI RTUC) 1.- Sr. Rubén Gustavo OBREGON (Legajo N° 35.397/95)

EQUIPO 4 ”H” (DI RTUC)

1.- CPN Faustino Antonio PAREYON (Legajo

Nº 36.641/17)

2.- CPN Graciela Susana LAMARCA (Legajo

Nº 33.654/22)

DIVISIÓN FISCALIZACIÓN SEGURIDAD SOCIAL (DI

RTUC)

1.- CPN Yolanda Lasténia PACHECO (Legajo

Nº 33.789/25)

2.- CPN María Gabriela GARCIA (Legajo Nº 33.578/88)

EQUIPO SEG. SOCIAL “D” (DFS DI RTUC) 1.- CPN Raúl Antonio ANTOLINI (Legajo N° 36.966/29)

AGENCIA CATAMARCA (DI RTUC)

1.- Jefatura de Sección Trámites (AG CATA)

2.- Jefatura de Sección Recaudación (AG CATA)

3.- Jefatura de Oficina Jurídica (AG CATA)

4.- Jefatura de Sección Verificaciones (AG CATA)

OFICINA JURÍDICA (AG CATA)

1.- Proc. José Antonio MERCADO (Legajo Nº 38.122/72)

2.- Jefatura de Sección Recaudación (AG CATA)

3.- Jefatura de Sección Verificaciones (AG CATA)

SECCIÓN RECAUDACIÓN (AG CATA)

1.- CPN Gustavo Adolfo ALANIS LASCANO (Legajo

Nº 34.034/50)

2.- Jefatura de Sección Verificaciones (AG CATA)

3.- Jefatura de Oficina Jurídica (AG CATA)

SECCIÓN TRÁMITES (AG CATA)

1.- CPN Roque Agustín PUCHETA BELMONT (Legajo

Nº 41.601/23)

2.- Jefatura de Oficina Jurídica (AG CATA)

3.- Jefatura de Sección Recaudación (AG CATA)

SECCIÓN VERIFICACIONES (AG CATA)

1.- CP Carlos Alberto CARRIZO (Legajo N° 22.958/85)

2.- Jefatura de Sección Recaudación (AG CATA)

3.- Jefatura de Oficina Jurídica (AG CATA)

AGENCIA SANTIAGO DEL ESTERO (DI RTUC)
1.- CPN Julio César CUEZZO (Legajo N° 34.552/03)

2.- Jefatura de Oficina Jurídica (AG SAES)

OFICINA JURÍDICA (AG SAES)

1.- Abog. Washington Williams PONCE (Legajo

N° 42.094/02)

2.- Jefatura de Sección Trámites (AG SAES)

3.- Jefatura de Sección Recaudación (AG SAES)

SECCIÓN RECAUDACION (AG SAES)

1.- CPN Matías Alejandro GOMEZ (Legajo N° 44.849/10)

2.- Jefatura de Sección Verificaciones (AG SAES)

3.- Jefatura de Oficina Jurídica (AG SAES)

SECCIÓN TRÁMITES (AG SAES)

1.- C.P. Carla Cecilia MUSSETTI (Legajo Nº 41.538/27)

2.- Jefatura de Sección Recaudación (AG SAES)

3.- Jefatura de Oficina Jurídica (AG SAES)

SECCIÓN VERIFICACIONES (AG SAES)

1.- CP Daniel Eduardo SABAN (Legajo Nº 91.537/63)

2.- Jefatura de Oficina Jurídica (AG SAES)

3.- Jefatura de Sección Recaudación (AG SAES)

AGENCIA SEDE TUCUMÁN (DI RTUC)

1.- Jefatura de Sección Trámites (AG SETU)

2.- Jefatura de Sección Verificaciones (AG SETU)

3.- Jefatura de Sección Recaudación (AG SETU)

OFICINA LOGÍSTICA Y ADMINISTRACIÓN (AG SETU)

1.- Jefatura de Oficina Sistemas (AG SETU)

2.- Jefatura de Sección Servicios al Contribuyente (AG

SETU)

OFICINA SISTEMAS (AG SETU)

1.- Sra. Luisa del Valle PALAVECINO (Legajo

N° 35.458/72)

2.- Jefatura de Oficina Control Obligaciones Fiscales (AG

SETU)

SECCIÓN COBRANZA JUDICIAL (AG SETU)

1.- CPN Elizabeth del Carmen MURATORE (Legajo

N° 28.900/05)

2.- Jefatura de Sección Recaudación (AG SETU)

3.- Jefatura de Sección Trámites (AG SETU)

SECCIÓN RECAUDACIÓN (AG SETU)

1.- Jefatura de Oficina Cobranza Administrativa (AG

SETU)

2.- Jefatura Oficina Control Obligaciones Fiscales (AG

SETU)

3.- Jefatura de Sección Cobranza Judicial (AG SETU)

OFICINA COBRANZA ADMINISTRATIVA (AG SETU)
1.- CPN Silvana MARTIN (Legajo N° 43.535/18)

2.- CPN Mariel Adriana SILVA (Legajo N° 35.847/94)

OFICINA CONTROL OBLIGACIONES FISCALES (AG

SETU)

1.- Lic. Myriam Mabel MEDINA (Legajo N° 35.262/92)

2.- Jefatura de Oficina Cobranza Administrativa (AG

SETU)

SECCIÓN TRÁMITES (AG SETU)

1.- CPN Juan Carlos ALVAREZ (Legajo N° 43.501/32)

2.- Ing. Agron. Roberto Marcelo ALVAREZ (Legajo

N° 36.945/91)

SECCIÓN SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE

1.- Sr. Edgardo Alberto STAZZONELLI (Legajo

N° 35.886/20)

2.- Lic. Jennifer Jeannette PARAMO (Legajo

N° 43.749/96)

3.- Jefatura Sección Trámites (AG SETU)

SECCIÓN VERIFICACIONES

1.- CPN Roberto Mariano CARCANELLA (Legajo

N° 34.378/73)

2.- CPN Nicolás Bernardo AVELLANEDA (Legajo

N° 34.142/53)

DISTRITO CONCEPCIÓN (DI RTUC)

1.- ABOG. Mariana del Valle FIGUEROA (Legajo

Nº 42.398/86)

2.- CPN Osmar Helvio Ramón MORENO (Legajo

N° 42.722/85)

OFICINA RECAUDACIÓN y VERIFICACIONES

1.- CPN Osmar Helvio Ramón MORENO (Legajo

N° 42.722/85)

2.- CP Juan Martín DELGADO (Legajo Nº 44.823/24)



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/247070/20210720

2 de 2

ARTÍCULO 2°.- Regístrese, comuníquese, pase a la Dirección de Personal, en caso de corresponder dése a la

Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.

Estela Angélica Diaz

e. 20/07/2021 N° 50424/21 v. 20/07/2021

Fecha de publicación 20/07/2021


